
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY 

 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

zadávané v souladu s § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona na základě výzvy k podání nabídky Čj.: 471/15 

ze dne 29. června 2015 
 

 
 
 

 
 

 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL: 
 

 

 

Státní veterinární ústav Praha 
se sídlem Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 

zastoupený MVDr. Bedřichem Horynou – ředitelem SVÚ Praha 
IČO: 000 19 305 

 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE V ŘÍZENÍ: 
 
 
 
 
 

S.I.K., spol. s r.o. 
Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

zastoupený Ing. Janem Hárovníkem – jednatelem 
IČO: 251 08 433 

 
 
 

V Praze dne 29. června 2015 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 2 

PODROBNÝ VÝČET SOUČÁSTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(Obsah zadávací dokumentace) 

 
 

           číslo stránky 
Obsah zadávací dokumentace     …………………….. 02 
PREAMBULE        …………………….. 03 
 
A) Základní podmínky a požadavky dle § 44 odst. 3 zákona: 
 
1. Obchodní podmínky vč. platebních podmínek 

1.1. Obchodní podmínky na dodávky    …………………….. 04 
1.2. Závaznost obchodních podmínek    …………………….. 04 
1.3. Vztah obchodních podmínek a nabídky   …………………….. 04 
1.4. Vyjasnění obsahu obchodních podmínek   …………………….. 04 
1.5. Platební podmínky      …………………….. 04 

 
2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ………………….. 04 
 
3. Technické podmínky (§ 45)     …………………….. 04 
 
4. Požadavky na varianty nabídek dle § 70    …………………….. 05 
 
5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  …………………….. 05 
 
6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

6.1. Obsah nabídky      …………………….. 05 
6.2. Podání nabídky      …………………….. 05 
6.3. Forma zpracování a předložení nabídky   …………………….. 05 
6.4. Obsahové členění nabídky     …………………….. 06 
6.5. Společná nabídka      …………………….. 07 

 
7. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  …………………….. 08 
 
8. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  …………………….. 08 
 
B) Podrobná specifikace údajů uvedených v oznámení o zakázce:  
   
9. Veřejný zadavatel       …………………….. 08 
 
10. Osoba zastupující zadavatele     …………………….. 08 
 
11. Popis zakázky 

11.1. Název a druh veřejné zakázky    …………………….. 09 
11.2. Vymezení předmětu veřejné zakázky   …………………….. 09 
11.3. Množství nebo rozsah veřejné zakázky   …………………….. 09 
11.4. Rozdělení předmětu veřejné zakázky   …………………….. 09 
11.5. Hlavní místo plnění veřejné zakázky   …………………….. 09 
11.6. Doba trvání veřejné zakázky    …………………….. 09 
 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
12.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace …………………….. 09 
12.2. Základní kvalifikační předpoklady    …………………….. 10 
12.3. Profesní kvalifikační předpoklady    …………………….. 11 
12.4. Prokazování splnění kvalifikace    …………………….. 11 

 
13. Zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

13.1. Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace  …………………….. 11 
13.2. Priorita jednotlivých dokumentů    …………………….. 11 
13.3. Obchodní názvy obsažené v zadávací dokumentaci  …………………….. 11 
13.4. Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům  …………………….. 11 
13.5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  …………………….. 12 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 3 

13.6. Poskytování dodatečných informací    …………………….. 12 
13.7. Prohlídka místa plnění     …………………….. 12 
 

14. Jistota        …………………….. 12 
 
15. Lhůta pro podání nabídek      …………………….. 12 
 
16. Způsob a místo pro podávání nabídek    …………………….. 12 
 
17. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami   …………………….. 12 
 
18. Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán  …………………….. 12 
 
19. Přesné informace o lhůtách pro podání odvolání   …………………….. 12 
 
20. Práva zadavatele 

20.1. Právo na úpravu či změnu zadávacích podmínek   …………………….. 13 
20.2. Právo na poskytování dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám z vlastního podnětu    …………………….. 13 
 

21. Přílohy zadávací dokumentace     …………………….. 13 
21.1. Formulář krycího listu nabídky, jako součást textové části této zadávací dokumentace je 

uveřejněn na profilu zadavatele, 1 A4 
21.2. Formulář nabízených hodnot plnění, jako součást textové části této zadávací dokumentace je 

uveřejněn na profilu zadavatele, 1 A4 
21.3. Obchodní podmínky na dodávku iontového kapalinového chromatografu, jako součást textové 

části této zadávací dokumentace jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 5 A4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace včetně příloh 21.1 až 21.3, jako součást zadávacích podmínek podlimitní 

veřejné zakázky na dodávky, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 38 zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je souborem dokumentů, 

údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací 

dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 4 

A) Základní podmínky a požadavky dle § 44 odst. 3 zákona: 
 
1. Obchodní podmínky vč. platebních podmínek: 

1.1. Obchodní podmínky na dodávky:  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 3 písm. a) zákona předkládá jako součást zadávací 

dokumentace Obchodní podmínky. Obchodní podmínky stanovené pro tuto veřejnou zakázku jsou 
vymezeny „Obchodními podmínkami na dodávku iontového kapalinového chromatografu“ v příloze této 
zadávací dokumentace. 

 
1.2. Závaznost obchodních podmínek: 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a uchazečem. 
Nabídka uchazeče ve zjednodušeném podlimitním řízení, jejíž obsah je stanoven v § 68 odst. 2 a 3 
zákona, musí respektovat stanovené Obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 
které by bylo v rozporu s Obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 
 

1.3. Vztah obchodních podmínek a nabídky: 
Vybraný uchazeč předloží Obchodní podmínky jako nedílnou přílohu svého návrhu kupní smlouvy 

před jejím uzavřením, obchodní podmínky tak budou nedílnou přílohou uzavřené kupní smlouvy. 
Obchodní podmínky připojené k uzavřené smlouvě nebudou uchazečem nijak upravovány a 
zadavatelem stanovené minimální hodnoty vztahující se k dílčím kritériím hodnocení či k podmínkám 
plnění veřejné zakázky nebudou uchazečem v Obchodních podmínkách měněny dle návrhu jím 
nabízených hodnot dílčích kritérií či podmínek plnění veřejné zakázky tak, aby v uzavřené smlouvě 
dohodnuté hodnoty bylo možno porovnat se zadavatelem stanovenými minimy, která musí uchazeč 
takto bezpodmínečně respektovat. Uchazeč je oprávněn v nabídce předložit pro zadavatele výhodnější 
podmínky plnění veřejné zakázky, než jsou v Obchodních podmínkách stanovená minima. K návrhu 
kupní smlouvy připojené Obchodní podmínky (před uzavřením smlouvy) budou opatřeny razítkem 
uchazeče (pouze ve vhodném případě) a budou podepsány oprávněnou osobou uchazeče, tj. osobou, 
která je oprávněna jménem či za uchazeče jednat a podepisovat.  

 
1.4. Vyjasnění obsahu obchodních podmínek: 

V případě nejasností v obsahu Obchodních podmínek je uchazeč oprávněn si případné nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem podle § 49 odst. 1 zákona. Písemná žádost 
dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zástupci zadavatele v řízení 
doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Kontaktní osobou 
zadavatele pro tyto případy je jeho zástupce v řízení dle § 151 zákona, uvedený v čl. a.2) výzvy k podání 
nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015. Zástupce zadavatele 
odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti dodavatele. 

 
1.5. Platební podmínky: 

Platební podmínky jsou zadavatelem podrobně specifikovány v čl. 6. Obchodních podmínek 
v příloze č. 21.3 této zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen tyto platební podmínky 
bezpodmínečně respektovat. 

 
2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou zadavatelem specifikovány v čl. 
5.2. Obchodních podmínek v příloze č. 21.3 této zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen tyto 
podmínky bezpodmínečně respektovat. 
 
3. Technické podmínky (§ 45 a § 46): 

Vymezení charakteristik a požadavků na dodávky stanovené objektivně a jednoznačně způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem, je v těchto zadávacích 
podmínkách uvedeno formou požadavků na výkon a funkci podle § 46 odst. 4 zákona. Jedná se o 
stanovení a definici předmětu plnění veřejné zakázky (dodávka iontového kapalinového chromatografu) 
dle potřeb zadavatele. Tyto charakteristiky a požadavky na zadávané dodávky jednoznačně určují 
minimální požadavky zadavatele na předmět zakázky, tj. na technické parametry iontového 
kapalinového chromatografu. Uchazeč je oprávněn předložit návrh lepších a tím i pro zadavatele 
výhodnějších technických parametrů nabízeného iontového kapalinového chromatografu, než je těmito 
technickými podmínkami stanoveno zadavatelem požadované minimum. Předložení návrhu horších a 
tím i pro zadavatele nevýhodnějších technických parametrů iontového kapalinového chromatografu 
oproti těmto technickým podmínkám bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek z hlediska 
požadavků stanovených zadavatelem s následným vyřazením nabídky. Technické podmínky dodávky, 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 5 

vymezující minimální technickou úroveň požadovaného plnění, jsou specifikovány v čl. 3.1. Obchodních 
podmínek v příloze 21.3 této zadávací dokumentace a zároveň i v čl. b) výzvy k podání nabídky a 
k prokázání splnění kvalifikace Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015. 

 
4. Požadavky na varianty nabídek dle § 70: 

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští. 
 

5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena dodávky zcela nového a 

nepoužitého iontového kapalinového chromatografu dle čl. b) výzvy Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015. 
Nabídková cena bude stanovena a v nabídce uvedena v Kč. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje 
pro plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) cena bez DPH a pro neplátce DPH rozhoduje cena 
s DPH.  

Nabídkovou cenu uchazeč stanoví a v nabídce předloží podrobným rozpisem ceny dle jednotlivých 
komponentů a součástí nabízeného iontového kapalinového chromatografu, ze kterého bude zcela 
zřejmý jak úplný obsah nabídkové ceny, tak i technické parametry nabízeného přístroje dle jednotlivých 
jeho komponentů a součástí. V rozpisu ceny dodávky je uchazeč oprávněn uvést a zohlednit i případnou 
slevu na celkovou cenu dodávky. Dále pak celkovou nabídkovou cenu uchazeč uvede a předloží za 
použití Formuláře krycího listu nabídky v příloze č. 21.1 této zadávací dokumentace a Formuláře 
nabízených hodnot plnění v příloze č. 21.2 této zadávací dokumentace a uvede ji v návrhu kupní 
smlouvy s odkazem na podrobný rozpis ceny dle jednotlivých komponentů a součástí nabízeného 
iontového kapalinového chromatografu. V návrhu kupní smlouvy a ve Formuláři krycího listu nabídky 
uchazeč rovněž uvede nabízenou cenu za servisní zásahy dle Formuláře nabízených hodnot plnění. Ve 
všech částech nabídky v listinné i elektronické formě musí být uvedena totožná hodnota nabídkové 
ceny. 

 
6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

6.1. Obsah nabídky: 
Obsah nabídky je definován v § 68 odst. 2 a 3 zákona. V nabídce musí být uvedeny identifikační 

údaje uchazeče. Nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Součástí nabídky jsou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a 
doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

Součástí nabídky musí být rovněž 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů) 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
6.2. Podání nabídky: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí a dodavatele bezodkladně vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení. 

Nabídka bude podána v jednom svazku dle obsahového členění nabídky požadovaného v čl. 6.4 
této zadávací dokumentace. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Uchazeč podává nabídku 
ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
podle § 71 odst. 5 zákona. Hodnoty návrhů uchazeče musí být ve všech částech nabídky shodné 
(v tištěné i elektronické formě nabídky, ve formulářích i v návrhu smlouvy). 
 

6.3. Forma zpracování a předložení nabídky: 
Uchazeč zpracuje a předloží nabídku v listinné podobě (s CD s požadovanou částí nabídky v 

elektronické formě) v českém jazyce. Doklady a listiny v jiném než českém jazyce budou doplněny 
překladem do českého jazyka. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Nabídka podepsaná osobou oprávněnou jednat za uchazeče bude podepsána způsobem 
podle výpisu z Obchodního rejstříku nebo fyzickou osobou uchazeče. Nabídka podepsaná osobou 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 6 

oprávněnou jednat jménem uchazeče bude podepsána osobou zmocněnou statutárním orgánem 
uchazeče nebo fyzickou osobou uchazeče k jednání a podepisování jménem uchazeče. Plná moc 
zmocněné osoby musí být součástí nabídky. Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 
bude umístěn na: 
- Formuláři krycího listu nabídky 
- Formuláři nabízených hodnot plnění 
- Podrobném rozpisu ceny dle jednotlivých komponentů a součástí nabízeného iontového 

kapalinového chromatografu 
- Všech předkládaných prohlášeních. 
- Návrhu kupní smlouvy  

Pro právní jistotu obou stran zadavatel doporučuje, aby svazek nabídky byl zabezpečen proti 
neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy svazku pevným a nerozebíratelným spojením ve hřbetě 
svazku vazbou, umožňujícím listování ve svazku a zamezujícím možnosti rozpojení listů svazku ve 
hřbetě. Vazba svazku ve hřbetě bude dále zapečetěna, např. stužkou nebo provázkem a lepicí páskou 
opatřenou razítkem, případně podpisem uchazeče tak, aby bez násilného poškození stužky, provázku 
nebo přelepu nebylo možno žádný list ze svazku volně vyjmout. Pro právní jistotu obou stran zadavatel 
dále doporučuje očíslování jednotlivých listů nabídky pořadovými čísly vzestupné nepřerušované číselné 
řady. Bude-li součástí nabídky originál dokladu (veřejná listina) bude možno tento originál listiny 
v nabídce předložit např. v plastovém průhledném obalu, zapečetěném ve vazbě svazku a na svém 
uzavření zapečetěném lepicí páskou opatřenou razítkem, případně podpisem uchazeče tak, aby bylo 
možno následně tuto listinu ze svazku nabídky vyjmout bez jejího poškození a bez poškození vazby 
svazku. Podle počtu listů dokladu bude očíslován i plastový ochranný obal originální listiny dokladu. 

 
6.4. Obsahové členění nabídky: 

Nabídka bude zpracována a předložena v požadovaném a dále předepsaném obsahovém členění 
na části, které budou řazeny za sebou a označeny shodně s následujícími pokyny. Všechny části 
nabídky budou předloženy ve formě požadované v předchozím článku 6.3 této zadávací dokumentace. 
Nabídka bude členěna na tyto části: 
 
6.4.1. ČÁST PRVNÍ – IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A NÁVRHY UCHAZEČE 

Část první nabídky musí obsahovat: 
A) Obsah celé nabídky s odkazy na čísla stránek jednotlivých částí nabídky 
B) Vyplněný Formulář krycího listu nabídky 
C) Vyplněný Formulář nabízených hodnot plnění 
D) Případnou plnou moc osoby zmocněné statutárním orgánem uchazeče k jednání a podepisování 

jménem uchazeče nebo pověření vedoucího účastníka smlouvy dle čl. 6.5 této zadávací 
dokumentace (pouze ve vhodném případě) 

E) Případnou smlouvu dle čl. 6.5 této zadávací dokumentace (pouze ve vhodném případě) 
F) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 
V případě, že žádná z výše uvedených osob nebyla v posledních 3 letech od konce lhůty pro 
podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, bude tato 
skutečnost výslovně uvedena místo seznamu. 

G) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. 

H) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů) 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

I) Prohlášení uchazeče o tom, že současně s podáním nabídky bere na vědomí, že v případě 
uzavření smlouvy k plnění této veřejné zakázky se stávají uchazeč a jeho subdodavatelé v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobami povinnými spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory. 

Údaje a návrhy, vyplňované a předkládané uchazečem k prokazování úrovně naplnění dílčích 
hodnotících kritérií musí obsahovat shodné hodnoty ve všech částech nabídky (ve formulářích i 
v návrhu kupní smlouvy) a v listinné i elektronické formě nabídky. 

 
6.4.2. ČÁST DRUHÁ – KVALIFIKACE UCHAZEČE 

Část druhá nabídky bude obsahovat čestné prohlášení k prokazování splnění kvalifikace, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem v následně 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 7 

uvedeném rozsahu splňuje nebo může obsahovat vlastní doklady prokazující splnění kvalifikace 
dodavatele v rozsahu: 
A) Základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. 
B) Profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) a d) zákona (výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné evidence, pokud je v ní zapsán a doklad o 
oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

 
6.4.3. ČÁST TŘETÍ – DALŠÍ DOKLADY POŽADOVANÉ ZADAVATELEM  

Část třetí nabídky musí obsahovat tyto další dokumenty a listiny dle požadavku zadavatele: 
A) Čestné prohlášení, že nabízený iontový kapalinový chromatograf splňuje technické podmínky dle čl. 

b) výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015. 
Vybraný uchazeč pak před podpisem smlouvy zadavateli předloží technický list (kopii) na dodávku 
iontového kapalinového chromatografu, prokazující splnění požadovaných technických podmínek a 
nabízených technických parametrů a hodnot iontového kapalinového chromatografu. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 
odst. 4 zákona. 

B) Doklad (kopie dokladu) nebo čestné prohlášení uchazeče o tom, že pro nabízený výrobek existuje 
servisní zastoupení v ČR. 

C) Podrobný rozpis ceny dle jednotlivých komponentů a součástí nabízeného iontového kapalinového 
chromatografu. 

 
6.4.4. ČÁST ČTVRTÁ – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

Návrh kupní smlouvy na veřejnou zakázku na dodávku „Iontového kapalinového chromatografu“ 
musí být podepsán oprávněnou osobou uchazeče, tj. osobou, která je oprávněna jménem či za 
uchazeče jednat a podepisovat a bude opatřen razítkem uchazeče (ve vhodném případě). Návrh kupní 
smlouvy musí být vypracován a předložen v souladu se zadávacími podmínkami. Uchazeč je oprávněn 
v nabídce předložit pro zadavatele výhodnější podmínky plnění veřejné zakázky, než jsou v Obchodních 
podmínkách stanovená minima. 

 
6.4.5. ČÁST PÁTÁ – CD 

CD bude obsahovat návrh kupní smlouvy předkládaný uchazečem v tištěné formě v části čtvrté 
nabídky, podrobný rozpis ceny dle jednotlivých komponentů a součástí nabízeného iontového 
kapalinového chromatografu předkládaný v tištěné formě v části třetí nabídky a vyplněné jednotně 
poskytované formuláře s identifikačními údaji a návrhy uchazeče v elektronické formě. Jedná se o 
vyplnění a předložení Formuláře krycího listu nabídky a Formuláře nabízených hodnot plnění. Údaje a 
návrhy vyplňované a předkládané uchazečem v těchto formulářích musí obsahovat totožné hodnoty jak 
v listinné, tak i elektronické formě a musí být shodně ve všech částech nabídky (Formuláře, návrh kupní 
smlouvy a podrobný rozpis ceny). 

 
6.5. Společná nabídka: 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 5 a 6 
zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku 
považují za jednoho uchazeče. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou povinni 
v nabídce předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek, aby dodavatelé byli zavázáni společně 
a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato smlouva musí 
současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka smlouvy), způsob jeho jednání, 
rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu 
pro doručování, a to i v případě, že tato adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele 
(vedoucího účastníka smlouvy) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. 
Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 

Smlouva i pověření musí být opatřeny razítky a podpisy oprávněných osob všech účastníků 
společné nabídky. Výše uvedené pověření a smlouva budou předloženy (zařazeny) v části první nabídky 
za Formulářem krycího listu nabídky. 

 
 
 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 8 

7. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií: 
I. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Dílčí hodnotící kritéria: Nabídková cena v Kč  75 % 
II. Cena servisního zásahu (Kč/hod. a Kč/km)   25 % 

Podrobná specifikace dílčích hodnotících kritérií a jejich subkritérií je uvedena v Legendě k Formuláři 
nabízených hodnot plnění v příloze č. 21.2 této zadávací dokumentace. Nabízené hodnoty k jednotlivým 
dílčím kritériím uchazeč uvede a předloží v tomto Formuláři nabízených hodnot plnění dle návodu, který 
je opět uveden v Legendě k Formuláři nabízených hodnot plnění. 

 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria 
(nabídková cena) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě nabídky hodnocené. 

V případě subkriteriálního hodnocení nabídek dle II. dílčího kritéria bude míra splnění dílčího kritéria 
nabídkou hodnocenou (ve vztahu k nejvhodnější nabídce) stanovena na základě odděleného hodnocení 
jednotlivých subkritérií daného hodnotícího kritéria výše uvedeným způsobem. Nejvhodnější nabídce, s 
nejvyšším počtem získaných bodů za subkritéria daného dílčího kritéria, bude přiřazeno vždy 100 bodů 
za dílčí kritérium. Míra splnění dílčího kritéria nabídkou hodnocenou pak bude stanovena poměrem 
celkového počtu získaných bodů za subkritéria nabídky hodnocené k nabídce nejvhodnější. Násobkem 
100 a tohoto poměru (vždy menším než 1) pak bude stanoven počet bodů získaných hodnocenou 
nabídkou pro dané dílčí hodnotící kritérium. 

Celkové výsledné hodnocení nabídek a stanovení jejich pořadí bude provedeno podle výsledku 
hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií a dle jejich vah jako součin počtu bodů za 
dílčí kritérium a procentní hodnoty jejich váhy. 

 
8. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky: 

Součástí nabídky bude prohlášení uchazeče o tom, že současně s podáním nabídky bere na 
vědomí, že v případě uzavření smlouvy k plnění této veřejné zakázky se uchazeč vybraný k plnění této 
veřejné zakázky a jeho subdodavatelé se stávají v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
B) Podrobná specifikace údajů uvedených v oznámení o zakázce: 
  
9. Veřejný zadavatel: 
Základní údaje o veřejném zadavateli: 
Státní veterinární ústav Praha 
IČ: 000 19 305 
se sídlem Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – Lysolaje 
statutární orgán zadavatele a kontaktní místo zadavatele: MVDr. Bedřich Horyna – ředitel ústavu 
tel.: +420 251 031299, fax: +420 220 920 655, E-mail: sekretariat@svupraha.cz 
profil zadavatele: https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha 

 
10. Osoba zastupující zadavatele: 
Základní údaje o osobě zastupující zadavatele: 
S.I.K., spol. s r.o. 
IČ: 251 08 433 
DIČ: CZ25108433 
se sídlem Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Janem Hárovníkem 
tel.: +420 283 893 618, fax: +420 283 890 619, E-mail: verejnezakazky@sik-sro.cz 
Rozsah zmocnění: 
Osoba zastupující zadavatele v řízení dle § 151 zákona je zmocněna na základě smlouvy příkazníí a 
plné moci k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona souvisejících 
s předmětným zadávacím řízením s výjimkou činností spočívajících v rozhodnutí, které ze zákona 
přísluší zadavateli (zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti řízení, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek). Rozhodovací oprávnění zadavatele 
stanovená zákonem se na osobu zastupující zadavatele nepřevádí! Na adrese sídla osoby zastupující 

mailto:sekretariat@svupraha.cz
https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha


Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 9 

zadavatele je zároveň i kontaktní místo, na kterém lze získat další informace, zadávací dokumentaci a 
kam je třeba zaslat nabídky. 
 
11. Popis zakázky: 

11.1. Název a druh veřejné zakázky:  
Hlavním předmětem plnění veřejné zakázky jsou „Analyzátory“ – kód CPV 38434000-6. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.562.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
 

11.2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  
Předmětem plnění zakázky je podrobně specifikován v čl. b) výzvy k podání nabídky a k prokázání 

splnění kvalifikace Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015 a v čl. 3.1. Obchodních podmínek v příloze 21.3 
této zadávací dokumentace. 

 
11.3. Množství nebo rozsah veřejné zakázky: 

Jeden iontový kapalinový chromatograf dle technických podmínek uvedených v čl. b) výzvy k podání 
nabídky a k prokázání splnění kvalifikace Čj.: 471/15 ze dne 29. června 2015 a v čl. 3.1. Obchodních 
podmínek v příloze 21.3 této zadávací dokumentace. 

 
11.4. Rozdělení předmětu veřejné zakázky: 

Zadavatel nepřipouští rozdělení předmětu veřejné zakázky na části, tj. na tzv. „dílčí plnění“. Nabídky 
musí být vypracovány a předloženy pouze na celý rozsah zakázky podle zadávacích podmínek. 

 
11.5. Hlavní místo plnění veřejné zakázky: 

Hlavním místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese: Státní veterinární ústav 
Praha, Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – Lysolaje. 

 
11.6. Doba trvání veřejné zakázky: 

Plnění veřejné zakázky je stanoveno na dobu určitou 8 týdnů (56 dnů) od data uzavření smlouvy. 
Doba plnění veřejné zakázky (běh doby dodání přístroje) započne datem uzavření kupní smlouvy 
s uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější a končit bude datem písemného 
protokolárního předání předmětu dodávky mezi uchazečem a zadavatele v místě sídla zadavatele (SVÚ 
Praha). 

 
12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
12.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace:  

12.1.1. Preambule – kvalifikace: 
Tento článek zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokazování splnění kvalifikačních předpokladů. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků 
veřejného zadavatele stanovených v souladu se zákonem je předpokladem uzavření smlouvy ve 
zjednodušeném podlimitním řízení (§ 51 odst. 2 zákona). 

 
12.1.2. Splnění kvalifikace: 
Splněním kvalifikace se v daném případě rozumí: 

- prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona, 
- prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona (výpis 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné evidence, pokud je v ní zapsán, 
doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky). 

 
12.1.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit 
a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 

písm. a) zákona. 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 10 

12.1.4. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky dle § 69 odst. 4 zákona: 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se odstavec 4 § 51 zákona použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé 
byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 
Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka sdružení), 
způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou 
nabídku, kontaktní adresu pro doručování, a to i v případě, že tato adresa bude shodná se sídlem 
pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka smlouvy) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického 
a e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí 
v originále nebo v úředně ověřené kopii 

 
12.1.5. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele:  
K prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení se v nabídce předkládá 

aktuální čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Před uzavřením smlouvy předloží vybraný uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle § 82 zákona, originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. V daném případě zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy předložit úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace vybraného uchazeče. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

 
12.2. Základní kvalifikační předpoklady 

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. 
a) zákona splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. b) zákona 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 11 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

12.3. Profesní kvalifikační předpoklady:  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením: 

12.3.1. Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné evidence, pokud je v ní 

zapsán § 54 písm. a) zákona. 
12.3.2. Dokladu oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ 54 písm. b) zákona. 
 

12.4. Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení: 
Podle § 62 odst. 3 zákona se splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním 

řízení prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Ustanovení § 62 odst. 2 zákona se 
nepoužije. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouvy podle § 82 zákona, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 
13. Zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění veřejné zakázky: 

13.1. Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace: 
Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace je uveden na str. 1 a 2 této zadávací dokumentace 

jako Obsah zadávací dokumentace s odkazy na čísla stránek a přílohy. 
 

13.2. Priorita jednotlivých dokumentů: 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve výzvě k podání nabídky a 

k prokázání splnění kvalifikace a v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy 
podmínky uvedené ve výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 

 
13.3. Obchodní názvy obsažené v zadávací dokumentaci: 

Pokud se v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 
nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se vždy 
pouze o vymezení předpokládaného standardu, protože popis té části předmětu veřejné zakázky 
provedený postupem podle § 45 a 46 není dostatečně přesný a srozumitelný. Uchazeč je v takovém 
případě oprávněn pro plnění veřejné zakázky použít i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
V nabídce pak musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit, popsat tu část, kde toto kvalitativně a 
technicky obdobné řešení použil a prokázat vymezením technických podmínek obdobného řešení, které 
použil, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší, než 
je vymezeno v zadávacích podmínkách. 

 
13.4. Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům:  

V daném případě je kompletní zadávací dokumentace včetně příloh uveřejněna na profilu 
zadavatele: https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha. 

 

https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha


Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 12 

13.5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být doručena na adresu zástupce zadavatele v řízení: S.I.K., spol. 
s r.o., Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským 
zákoníkem. 

 
13.6. Poskytování dodatečných informací:  

Zástupce zadavatele v řízení odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele 
podle čl. 13.5 této zadávací dokumentace. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku dle 
čl. 13.5 této zadávací dokumentace, odešle zástupce zadavatele současně všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým 
uveřejnil textovou část zadávací dokumentace (na profilu zadavatele). Zadavatel může poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

 
13.7. Prohlídka místa plnění:  

Zadavatel prohlídku místa budoucího plnění veřejné zakázky nepředpokládá, protože pro plnění 
veřejné zakázky či zpracování nabídky to není nezbytné. 

 
14. Jistota: 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeči poskytli jistotu. 
 
15. Lhůta pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek končí v 15:00 hod. 15. 07. 2015. 
 
16. Způsob a místo pro podávání nabídek:  

Způsob podání nabídky upravuje ustanovení § 69 zákona. Nabídky se podávají písemně v listinné 
podobě. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být 
podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, 
na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. Nabídky možno podávat na adresu 
zmocněného zástupce zadavatele S.I.K., spol. s r.o., Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
doporučeně poštou nebo osobně každý pracovní den lhůty pro podání nabídky v době od 10:00 hod. do 
12:00 hod. Poslední den lhůty pro podání nabídek dne 15. 07. 2015 se nabídky podávají od 10:00 
hod. do 12:00 hod. opět na adresu zástupce zadavatele v řízení S.I.K., spol. s r.o., Paříkova 354/5, 
190 00 Praha 9 – Vysočany a od 14:00 hod. do 15:00 hod. pouze do místa otevírání obálek s 
nabídkami, tzn. do zasedací místnosti SVÚ Praha v místě sídla zadavatele na adrese; Státní 
veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – Lysolaje. Na nabídku podanou po 
uplynutí lhůty pro podávání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Dobou podání 
nabídky se rozumí potvrzená doba převzetí zásilky zmocněným zástupcem zadavatele. 

 
17. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami: 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 07. 2015 od 15:00 hod. v zasedací místnosti 
SVÚ Praha v místě sídla zadavatele na adrese; Státní veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 165 03 
Praha 6 – Lysolaje. Zasedací místnost, kde se bude konat otevírání obálek s nabídkami, se nachází ve 
zvýšeném  přízemí budovy ředitelství SVÚ Praha. 

 
18. Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán:  

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, je stanovena do data 30. 09. 2015. 
Jedná se o zadávací lhůtu dle § 43 zákona, která tak končí dnem 30. 09. 2015. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel 
v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 nebo do 
zrušení zadávacího řízení. 

 
19. Přesné informace o lhůtách pro podání odvolání:  

Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k zadavateli, které je nutné doručit do 10 
dnů ode dne, kdy se dodavatel dozvěděl o úkonu zadavatele, který napadá. Zadavatel je povinen 
námitky vyřídit do 10 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i zadavateli do 10 dnů od doručení rozhodnutí 



Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Iontový kapalinový chromatograf“ 

 13 

zadavatele o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud zadavatel o námitkách nerozhodl. 
Námitky se podávají písemně. 

 
20. Práva zadavatele: 
20.1. Právo na úpravu či změnu zadávacích podmínek: 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, opravu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na 
základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 
Změna bude provedena a dodavatelům ohlášena formou dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám ve lhůtě podle § 49 odst. 2 zákona a bude uveřejněna na profilu zadavatele dle § 49 odst. 3 
zákona 

20.2. Právo na poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám z vlastního podnětu: 
Zadavatel má právo na poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám z vlastního 

podnětu podle § 49 odst. 4 zákona. 
 

21. Přílohy zadávací dokumentace: 
21.1. Formulář krycího listu nabídky, jako součást textové části této zadávací dokumentace je 

uveřejněn na profilu zadavatele, 1 A4 
21.2. Formulář nabízených hodnot plnění, jako součást textové části této zadávací dokumentace je 

uveřejněn na profilu zadavatele, 1 A4 
21.3. Obchodní podmínky na dodávku iontového kapalinového chromatografu, jako součást textové 

části této zadávací dokumentace jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 5 A4 
 
 
 
 
 

V Praze dne 29. 06. 2015 
Ing. Jan Hárovník 
S.I.K., spol. s.r.o. 
pověřený zástupce zadavatele  ………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato zadávací dokumentace obsahuje 13 listů formátu A4 a přílohy dle seznamu 


